
1

DONOSTIAKO UDAL MUSIKA ETA DANTZA ESKOLA 
 

Iragarkia 

Musika eta Dantza Eskolako kudeatzaileak, «Musika eta Dantza 
Eskola» Tokiko Erakunde Autonomoaren Estatutuetako 17.h) arti-
kuluak ematen dion eskumenaz baliatuz, 2023ko uztailaren 27an, 
honakoa ebatzi du: 

Kudeatzailearen 2023ko apirilaren 3ko Ebazpenaren bidez, 
Donostiako Musika eta Dantza Eskolako Irakasle plaza bat, Ira-
kaslea (Biolina) lanpostua, lehiaketa-oposizio bidez txan da librean 
behin betiko be te tze ko deialdia eta oinarri espezifikoak onartu 
ziren. 

Deialdia eta oinarri espezifikoak 2023ko apirilaren 18ko Gi -
puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu ziren, 73. zenbakian. 

Eskabideak aurkezteko epea amaituta, Kudeatzailearen 
2023ko uztailaren 5eko Ebazpenaren bidez (2023ko uztailaren 
11ko Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitatu zen, 134. zenbakian), 
Donostiako Musika eta Dantza Eskolako Irakasle plaza bat behin 
betiko be te tze ko hautaketa prozesuaren, Irakaslea (Biolina) lan-
postua, onartutako eta baztertutako izangaien behin-behingo ze-
rrenda onartu zen. 

Akats zuzenketak eta erre kla ma zioak aurkezteko epea amaitu 
ondoren, erre kla ma ziorik aurkeztu ez denez, Musika eta Dantza 
Eskolako Kudeatzaileak, Erakunde Autonomoaren Estatutuetako 
17.h) artikuluak ematen dizkion eskumenetan oinarrituta,  
 

EBAZTEN DU 

Lehenengoa.    Donostiako Musika eta Dantza Eskolako Ira-
kasle plaza bat behin betiko be te tze ko hautaketa prozesuaren, 
Irakaslea (Biolina) lanpostua, onartutako eta baztertutako izan-
gaien behin-behingo zerrenda behin betikoa egitea, Gi puz koako 
ALDIZKARI OFIZIALEAN, 134. zk., 2023ko uztailaren 11n argitaratua.  
 

Bigarrena.    Ebazpen hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN, ira-
garki-oholean eta erakunde autonomoaren webgunean ar gi ta ra -
tzea. 

Behin betiko baztertutako izangaiek berraztertze erre kur tsoa 
aurkeztu diezaiokete ebazpena hartu duen organoari berari, hila-
bete joan baino lehen, edota zuzenean Administrazioarekiko Au-
zietarako Donostiako Epaitegira jo eta han aurkeztu erre kur tsoa, 
bi hilabete baino lehen. 

Esandako epeak iragarki hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN 
argitaratu eta hurrengo egunetik hasiko dira.  
 

Donostia, 2023ko uztailaren 27a.—Mikel Romero Laibarra, 
Musika eta Dantza Eskolaren kudeatzailea. (5843)

ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA Y DANZA  
DE SAN SEBASTIÁN 

Anuncio 

El Gerente de la Escuela de Música y Danza, en virtud de la 
competencia que se le atribuye en el art. 17.h) de los Estatutos 
del Organismo Autónomo Local «Escuela de Música y Danza», con 
fecha 27 de julio de 2023, ha adoptado la siguiente resolución: 

Mediante Resolución de Gerencia de 3 de abril de 2023 se 
aprobaron la convocatoria y las bases específicas del proceso 
selectivo para la provisión definitiva de 1 plaza de Profesor/a de 
la Escuela de Música y Danza de San Sebastián, puesto Profe-
sor/a (Violín). 

La convocatoria y las bases específicas fueron publicadas 
en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa n.º 73, de 18 de abril de 2023. 

Terminado el plazo de presentación de solicitudes, mediante 
Resolución de Gerencia de 5 de julio de 2023, publicada en el 
BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa n.º 134 de 11 de julio de 2023, se 
aprobó la lista provisional de personas aspirantes admitidas y 
excluidas, del proceso selectivo para la provisión definitiva de 1 
plaza de Profesor/a de la Escuela de Música y Danza de San Se-
bastián, puesto Profesor/a (Violín). 

Expirado el plazo para subsanar los defectos u omisiones y 
formular reclamaciones, no habiéndose presentado ninguna re-
clamación, el Gerente de la Escuela de Música y Danza, en base 
a las atribuciones que confieren el artículo 17.h) de los Estatutos 
del Organismo Autónomo 

RESUELVE 

Primero.    Elevar a definitiva la lista provisional de personas 
aspirantes admitidas y excluidas, del proceso selectivo para la 
provisión definitiva de 1 plaza de Profesor/a de la Escuela de 
Música y Danza de San Sebastián, puesto Profesor/a (Violín), pu-
blicada en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa n.º 134 de 11 de julio de 
2023. 

Segundo.    Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFI-
CIAL de Gi puz koa y en el tablón de anuncios y en la página web 
del Organismo Autónomo. 

Las personas aspirantes definitivamente excluidas podrán 
interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó 
la resolución en el plazo de un mes o impugnarla directamente, 
en el plazo de dos meses, ante el Juzgado de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de San Sebastián. 

Los plazos señalados se computarán a partir del día siguiente 
al de la publicación del presente anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de 
Gi puz koa. 

San Sebastián, a 27 de julio de 2023.—El gerente de la Escuela 
de Música y Danza, Mikel Romero Laibarra. (5843)

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
58

43

149 Jueves, a 3 de agosto de 20232023ko abuztuaren 3a, osteguna

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3


